INDICAÇÃO Nº 014/2009.

AUTORIA: Vereador Hélio Marcos de Mendonça.

EMENTA: Indica construção de ponte em local que menciona..

DATA: 18 de fevereiro de 2009.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os vereadores que esta subscrevem, vêm usando de suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o ilustre plenário,

propor a seguinte indicação ao Executivo Municipal:

1 – Que o Executivo estude a possibilidade de determinar a construção de uma

ponte em concreto ou um tubulão, no Córrego do Bonfim, perto da igreja católica, que dá

acesso à propriedade do Sr. Balbino Mariano de Assis. A mencionada ponte tem

aproximadamente seis metros de cumprimento por três de largura.

JUSTIFICATIVAS

  Neste local existe uma ponte de madeira que não garante mais a segurança dos

transeuntes, pois seu estado de conservação está caótico. Os moradores desta localidade

estão solicitando a intervenção do Poder Público para construção de uma nova ponte em

concreto.

Nestes termos.

Pedimos deferimento.

Ver. Hélio M. de Mendonça   Ver. Alexandre J. Nascimento

Ver. Ana Paula B. D. Sathser   Ver. Emily Bracks

Ver. Jesus Antônio Aguiar    Ver. Júlio M. Horst

Ver. Marinelse Delgado Horst   Ver. Rodrigo Aparecido Soares

Ver. Márcio B. Faria